
Pagina 1 van 2 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

koninklijk besluit van 27 april 2007 houdende 

erkenningsvoorwaarden voor inrichtingen voor dieren en de 

voorwaarden inzake de verhandeling van dieren, voor wat 

betreft de afmetingen van de verblijven voor dieren 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20; 

 

Gelet op de wet van 14 augustus 1986 betreffende de bescherming en het 

welzijn der dieren, artikel 5, gewijzigd bij de wetten van 4 mei 1995, 22 

december 2003, 23 juni 2004 en 27 december 2012 en bij het koninklijk besluit 

van 22 februari 2001; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 april 2007 houdende 

erkenningsvoorwaarden voor inrichtingen voor dieren en de voorwaarden inzake 

de verhandeling van dieren;  

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 2 juli 2018;  

 

Gelet op advies 63.978/3 van de Raad van State, gegeven op 15 oktober 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse Minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse 

Rand, Toerisme en Dierenwelzijn;  

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Bijlage IV bij het koninklijk besluit van 27 april 2007 houdende 

erkenningsvoorwaarden voor inrichtingen voor dieren en de voorwaarden inzake 

de verhandeling van dieren, vervangen bij het koninklijk besluit van 18 maart 

2009, wordt vervangen door de bijlage die bij dit besluit is gevoegd.  

 

Art. 2. Voor inrichtingen waarvoor een erkenning is verleend of waarvoor een 

volledige erkenningsaanvraag is ingediend voor de inwerkingtreding van dit 

besluit treedt dit besluit in werking op de eerste dag van de zesde maand die 

volgt op de maand van de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad.  

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het dierenwelzijn, is belast met de 

uitvoering van dit besluit.  



Pagina 2 van 2 

 

 

Brussel, xx xxxx (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme 

en Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 


